МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА БОЛЬШОЕ ПОПОВО

ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От 23.09.2020                                                                                               № 289

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29. 1 2 . 2012 № 273-Ф3

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее –

Порядок), приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 28.06.2013  № 491 «Об утверждении Порядка

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования,

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников»,

приказом управления образования и науки Липецкой области от

01.09.2022 №1230 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2022/2023 учебн6ого года»,  в целях пропаганды

научных знаний и качественной подготовки к муниципальному этапу

всероссийской олимпиады школьников, приказом отдела образования

Лебедянского муниципального района Липецкой области от 16.09.2022г.

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 2022-

2023 учебного года (далее – Олимпиада среди обучающихся  4-11 классов,

в период с 27 сентября по 28 октября, по следующим общеобразовательным

предметам: русский язык, английский язык, немецкий язык, французский

язык, испанский язык, китайский язык, итальянский язык, экология,

география, литература, история, обществознание, экономика, право,

искусство (мировая художественная культура), физическая культура,

технология, основы безопасности жизнедеятельности по заданиям,

разработанными муниципальными предметно-методическими

комиссиями, по шести образовательным предметам (физика, химия,

биология, астрономия, математика, информатика) в онлайн-формате на

платформе «Сириус. Курсы» Образовательного центра «Сириус»

(приложение 1).

2. Обеспечить работу членов жюри в соответствии с графиком (Приложение

2)

3. Назначить организаторов в аудиториях и вне аудиторий в МБОУ СОШ

с.Большое Попово ( Приложение 3)

4. Назначить ответственными:

4.1. За проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников,

обеспечение конфиденциальности при проведении олимпиад, подготовку

комплектов материалов для проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников; за даты ознакомления с результатами школьного

этапа олимпиады, за награждение победителей и призёров школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников – заместителя директора по УВР

Шурупову О.А.

4.2. За создание условий для участия школьников 4 -11 классов в школьном

этапе олимпиады; работу жюри школьного этапа конкурса и создание условий

для проверки работ; предоставление в трехдневный срок протоколов

проведении школьного этапа - руководителей школьных методических

объединений.

5. Руководителям РМО, учителям предметникам провести с участниками

олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений.

Директор школы:                        И.А.Миляева

Приложени1

ГРАФИК

проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

№

п/п
Предмет Дата и время проведения

1 Немецкий язык

27.09.2022

12.00

2

Физика

(на онлайн-платформе

«Сириус. Курсы»)

28.09.2022

12.00

3
Экология

29.09.2022

12.00

4 Английский язык
30.09.2022

12.00

5 История
03.10.2022

12.00

6 География
04.10.2022

12.00

7

Химия

(на онлайн-платформе

«Сириус. Курсы»)

05.10.2022

12.00

8 Экономика
07.10.2022

12.00

9 ОБЖ
10.10.2022

12.00

10 Обществознание
11.10.2022

12.00

11

Биология

(на онлайн-платформе

«Сириус. Курсы»)

12.10.2022

12.00

12
Искусство

13.10.2022

12.00

13

Астрономия

(на онлайн-платформе

«Сириус. Курсы»)

14.10.2022

12.00

14 Русский язык

17.10.2022

12.00

15

Французский язык,

испанский язык, китайский

язык, итальянский язык

18.10.2022

12.00

16 Математика
19.10.2022

(на онлайн-платформе

«Сириус. Курсы»)

12.00

17 Физическая культура

20.10.2022

21.10.2022

12.00

18 Литература
24.10.2022

12.00

19 Право
25.10.2022

12.00

20

Информатика

(на онлайн-платформе

«Сириус. Курсы»)

26.10.2022

12.00

21 Технология

27.10.2022

28.10.2022

12.00

Приложение 2

СОСТАВ ЖЮРИ

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

МБОУ СОШ с. Большое Попово

Предмет Жюри

Информатика
Председатель: Кондратьев А.В.

Жюри: Болдина Л.В., Рассказова А.А.

Право
Председатель: Коновалова Е.Б.

Жюри: Огнева Н.М.,  Баранова Л.А.

Искусство (мировая

художественная культура)

Председатель: Безлепкина В.Н.

Жюри: Кутькин Н.А., Киселёва Е.Ф.

Экология
Председатель: Абрамов А.П.

Жюри: Двуреченская Е.В.

Французский язык,

испанский язык, китайский

язык, итальянский язык

Председатель: Береговских Ю.Н.

Жюри: Огнева Н.М.,  Баранова Л.А.

Русский язык

Председатель: Рассказова А.А.

Жюри: Данковцева Е.А., Свешникова Л.И., Костюченко

Е.Ю.

Экономика
Председатель: Коновалова Е.Б.

Жюри: Огнева Н.М., Баранова Л.А.

Основы безопасности

жизнедеятельности

Председатель: Бутырин А.Н.

Жюри: Зайцев А.В.

Английский язык
Председатель: Петрухина Ю.С.

Жюри: Береговских Ю.Н., Букреева Н.А.

История
Председатель: Коновалова Е.Б.

Жюри: Огнева Н.М., Баранова Л.А.

Немецкий язык
Председатель: Береговских Ю.Н.,

Жюри: Петрухина Ю.Н.

Физическая культура
Председатель: Зайцев А.В.

Жюри: Бутырин А.Н., Кутькин Н.А.

Обществознание
Председатель: Коновалова Е.Б.

Жюри: Огнева Н.М., Баранова Л.А.

Литература

Председатель: Рассказова А.А.

Жюри: Фаткина О.М., Свешникова Л.И., Костюченко

Е.Ю.

География
Председатель: Миляева И.А.

Жюри: Баранова Л.А., Зайцева В.В.

Технология
Председатель: Безлепкина В.Н.

Жюри: Киселёва Е.Ф., Кутькин Н.А.

Физика Председатель: Миляева И.А.

Жюри: Баранова Л.А.

Биология  Председатель: Абрамов А.П.

Жюри: Двуреченская Е.В.

Химия Председатель: Абрамов А.П.

Жюри: Двуреченская Е.В.

Астрономия Председатель: Сёмина О.А.

Жюри: Болдина Л.В.

Математика  Председатель: Матюнина Н.А.

Жюри: Мурадян В.Ф., Данилкина Н.Н.

Начальный классы Председатель: Кузьмина Е.С.

Жюри: Зайцева В.В., Фаткина О.М.

Приложение 3

СПИСОК

организаторов в аудиториях и вне аудиторий школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ СОШ с.Большое Попово

в 2021-2022 учебном году

№

п/п
Предмет

Дата и время

проведения

Организатор

в аудитории

Организатор

вне аудитории

1 Право
25.09.2022

12.00

Петрухина Ю.С.

Золотухина А.С.

2

Искусство (мировая

художественная

культура)

13.10.2022

12.00

Коновалова Е.Б.

Данковцева Е.А.

3 Экология
29.09.2022

12.00

Петрухина Ю.С.

Сёмина О.А.

4

Французский язык,

испанский язык,

китайский язык,

итальянский язык

18.10.2022

12.00

Коновалова Е.Б.

Фаткина О.М.

5 Русский язык
17.10.2022

12.00

Коновалова Е.Б.  Кутепова Н.И.

6 Экономика
07.10.2022

12.00

Гриднев Н.Н.

Золотухина А.С.

7
Основы безопасности

жизнедеятельности

10.10.2022

12.00

Рассказова А.А.

Наумова И.Н.

8 Английский язык
30.09.2022

12.00

Абрамов А.П. Кузьмина Е.С.

9 История
03.10.2022

12.00

Рассказова А.А.

Фаткина О.М.

10 Немецкий язык
27.09.2022

12.00

Рассказова А.А.

Огнева Н.М.

11 Физическая культура

20.10.2022

21.10.2022

12.00

Береговских Ю.Н

Зайцева В.В.

12 Обществознание
11.10.2022

12.00

Петрухина Ю.С.

 Безлепкина В.Н.

13 Литература
24.10.2022

12.00

Миляева И.А., Зайцев А.В.

14 География
04.10.2022

12.00

Зайцев А.В. Петрухина Ю.С.

15 Технология

27.10.2022

28.10.2022

12.00

Коновалова Е.Б.

Данковцева Е.А.

16
Физика 28.09.2022

12.00

Рассказова А.А. Данковцева Е.А.

17
Биология  12.10.2022

12.00

Коновалова Е.Б. Огнева Н.М.

18
Химия 05.10.2022

12.00

Рассказова А.А. Данковцева Е.А.

19
Астрономия 14.10.2022

12.00

Кузьмина Е.С. Фаткина О.М.

20
Математика  19.10.2022

12.00

Зайцев А.В. Бутырин А.Н.

21
Информатика 26.10.2022

12.00

Гриднев Н.Н. Бутырин А.Н.

Приложение 4

Даты ознакомления с результатами

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году

№

п/п
Предмет

Плановая дата ознакомления с

результатами школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников

1 Немецкий язык  05.10.2022

2 Экология  07.10.2022

3 Английский язык 10.10.2022

4 История  11.10.2022

5 География  13.10.2022

6 Экономика 14.10.2022

7
ОБЖ (основы безопасности

жизнедеятельности)
17.10.2022

8 Обществознание 17.10.2022

9
Искусство (мировая художественная

культура)
20.10.2022

10 Русский язык 24.10.2022

11
Французский язык, испанский язык,

китайский язык, итальянский язык
25.10.2022

12 Физическая культура 27.10.2022

13 Литература 28.10.2022

14 Право 31.10.2022

15 Технология 01.11.2022

Сроки ознакомления с результатами олимпиады на платформе

«Сириус.Курсы» Образовательного центра «Сириус»

1 Физика 05.10.2022

2 Химия  12.10.2022

3 Биология 19.10.2022

4 Астрономия 21.10.2022

5 Математика 26.10.2022

6 Информатика 02.11.2022

		2022-10-07T16:35:51+0300
	Миляева И. А.